



СТОПАНСКА АКАДЕМИЯ „ДИМИТЪР А. ЦЕНОВ“ - СВИЩОВ

ул. „Емануил Чакъров“ № 2, 5250 Свищов, РБългария
Секретариат/Ректор тел.: +359 631 66 200 Факс: +359 631 87 355 Тел./Факс: +359 631 66 440
www.uni-svishtov.bg e-mail: rectorat@uni-svishtov.bg

РЕЦЕНЗИЯ

по конкурс за академичната длъжност „доцент“, обявен от Стопанска академия „Д. А. Ценов“ - Свищов

Рецензент: проф. д-р Марияна Върбанова Божинова, СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, научна специалност „Икономика и управление (търговия)“, включена в регистъра на академичния състав на Република България в НАЦИД.

1. Представяне на кандидата

В обявения, в ДВ бр. 94/29.11.2019 г., конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност „Икономика и управление (търговия)“ към катедра „Търговски бизнес“ при СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, участва единствен кандидат – гл. ас. д-р Венцислав Емилов Перков, преподавател в катедра „Търговски бизнес“ при СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, който е представил необходимите документи.

2. Основание за написване на рецензията

Рецензията е написана въз основа на Решение на Факултетния съвет на Факултет „Производствен и търговски бизнес“ (Протокол № 5/23.01.2020 г.), Заповед № 51/24.01.2020 г. на Ректора на Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов за определяне състава на научното жури, Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“ (2018 г.) и Решение на проведеното на 12.02.2020 г. първо заседание на научното жури.

3. Персонална характеристика на кандидата

Кандидатът гл. ас. д-р Венцислав Емилов Перков е преподавател на постоянен трудов договор в Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов от 31.10.2007 г. (съгласно трудов договор № 3017/31.10.2007 г.). През 2009 г. Венцислав Перков защитава дисертационен труд на тема „Бизнес среда за аграрно предприемачество“ и придобива докторска степен (съгласно диплома № 33811/25.01.2010 г.) по научна специалност 05.02.18 „Икономика и управление (агарна икономика)“. Професионалното развитие на Венцислав Перков в катедра „Търговски бизнес“ при СА „Д. А. Ценов“ включва последователно заемане на следните длъжности: в периода 25.11.2009 – 01.06.2010 г. – „Старши асистент“; от 02.06.2010 – 31.03.2011 г. – „Главен асистент“; от 01.04.2011 – 20.03.2012 г. – „Главен

асистент, висше училище“; от 12.03.2012 – 23.11.2016 г. е препознан на същата длъжност към катедра „Търговски и туристически бизнес“ и от 24.11.2016 г. отново е препознан на същата длъжност към катедра „Търговски бизнес“ и продължава да работи по нея (съгласно представено CV от кандидата). Съгласно представено Удостоверение от ръководството на СА „Д. А. Ценов“ – Свищов от 17.01.20 г., към 17.01.2020 г., кандидатът има общ трудов стаж 12 (дванадесет) години, 8 (осем) месеца и 16 (шестнадесет) дни, в това число в Академията 12 (дванадесет) години, 2 (два) месеца и 16 (шестнадесет) дни (при изискван минимум стаж от 5 години по чл.116, ал. 2, параграф 3 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“).

Съгласно представена Справка за академична заетост от 21.01.20 г., гл. ас. д-р Венцислав Перков има средна годишна заетост за последните пет учебни години от 528 часа аудиторна заетост (при изисквана натовареност от минимум 200 академични часа по чл.116, ал. 2, параграф 3 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“).

От 2014 г. насам Венцислав Перков е обогатил професионалните си умения с успешно завършени обучения по „Обучение за обучители“, „Управление на проекти“ и „Виртуална учебна среда Moodle“, с което развива своите организационни и комуникационни умения, създава връзки и контакти, които ефективно прилага при организиране на учебния процес и участието си в самостоятелни и екипни научноизследователски проекти (съгласно Справка, изготвена от кандидата и Удостоверение от ИНИ).

Представените от кандидата документи съответстват като брой и съдържание на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и чл. 116 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“:

- Заявление до Ректора за допускане до участие в конкурса;
- Автобиография (Europass);
- Копие от дипломата за придобита образователна и научна степен „доктор“;
- Копие от автореферата за придобиване на ОНС „доктор“;
- Списък на публикациите, представени по конкурс за придобиване на ОНС „доктор“;
- Справка за академичната заетост като главен асистент за последните 5 (пет) учебни години;
 - Удостоверение за стаж по специалността;
 - Списък с представения за рецензиране монографичен труд;
 - Списък с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10 (приложение № 1 на ЗРАСРБ);
- Справка за цитиранията и рецензиите на кандидата в научни публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 11 до 13 (приложение № 1 на ЗРАСРБ);
 - Списък на научноизследователски проекти, в които кандидатът е участвал след защита на докторска дисертация;
 - Декларация, подписана от кандидата, че няма доказано по законоустановения ред плахиатство в научните трудове;

- Списък с представения за рецензиране академичен учебник;
- Справка за разработени и преподавани лекционни курсове;
- Справка за научните и научно-приложни приноси в представените за рецензиране публикации и материали;
 - Справки и доказателства към тях за активности, свързани с допълнителните показатели по чл. 124, ал. 2 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“;
 - Резюмета от трудовете, представени за рецензиране по конкурса, които не повтарят представените за придобиване на ОНС „доктор“ и за придобиването на научна степен „доктор на науките“, на хартиен носител и в електронен формат (PDF);
 - Справка за изпълнение на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ в научна област 3. „Социални, стопански и правни науки“ и на допълнителните изисквания, посочени в чл. 116 и чл. 124 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“ – Свищов;
 - Оригинали и/или копия на представените за рецензиране публикации и материали по конкурса.

В обобщение, налице е кандидат за академичната длъжност “доцент” с богат преподавателски, изследователски и практически опит в сферата на търговията, отговарящ на изискванията на чл. 24, ал. 1, параграфи 1 и 2 от ЗРАСРБ, чл. 53, ал. 1, параграфи 1 и 2 от ППЗРАСРБ и чл. 116, ал. 2, параграф 3 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“.

4. Количество и качествена оценка (анализ) по критериите и показателите за учебната работа и съответствие с изискванията

Гл. ас. д-р Венцислав Перков извършва преподавателска дейност от 2007 г. От справката, изготвена от Центъра за дистанционно обучение при СА „Д. А. Ценов“, е видно, че кандидатът има участие като консултант, преподавател или титуляр по дисциплините: „Икономика на търговията“, „Организация и технология на продажбите“, „Организация и технология на доставките“, „Търговска политика“, „Рейнженеринг на търговската дейност“, „Борси и борсови операции“ и др. в ОКС „магистър“, което е атестат за неговата работа като преподавател, с насоченост в областта на търговията. От представената автобиография проличава неговата активност в учебната работа през последните години, чрез участието му в разработването на един самостоятелен учебник „Търговско моделиране. Приложение на математически методи и модели в търговската дейност“, свързан с разработването на лекционни курсове и активности в семинарните занятия и два съвместни учебника: „Въведение в търговския бизнес“ и „Оценка на бизнеса“. Тематиката и на трите учебника е тясно свързана с търговския сектор и те се използват при обучението на студенти от специалност „Икономика на търговията“ в ОКС „бакалавър“.

Съгласно изискванията на чл. 116, ал. 2, параграф 5 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“, кандидатът следва да има издаден самостоятелен академичен учебник. Гл. ас. д-р Венцислав Перков е представил за рецензиране един самостоятелен учебник, издаден през 2018 г. – „Търговско моделиране. Приложение на

математически методи и модели в търговската дейност“ с ISBN 978-954-683-589-5 и общ обем от 251 страници. Учебникът е обсъден от катедрения съвет на катедра „Търговски бизнес“, рецензиран е от двама рецензенти и е приет за отпечатване и издаден в Университетско издателство „Васил Априлов“, Габрово. Учебникът е предназначен за обучение на редовните и задачни студенти от специалност „Икономика на търговията“ по едноименната дисциплина, но може да представлява интерес и за представителите на търговската практика. Учебното съдържание включва теми, свързани с: въведение в икономическото моделиране, математическо оптимиране, теория на игрите, моделиране на продуктовия асортимент, моделиране на транспортните операции, модели за избор на местоположение на логистични центрове и търговски обекти, анализ с обхват на данни и построяване и решаване на оптимизационни задачи в търговията с помощта на MS Excel SOLVER. В тази последна глава са посочени стъпките за решаване на конкретни примери, характерни за търговската практика, което е особено полезно за обучаваните.

Съгласно изискванията на чл. 116, ал. 2, параграф 5 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“, кандидатът следва да представи минимум два разработени лекционни курса по учебна дисциплина, самостоятелно или в съавторство, за обучение на студенти в ОКС „бакалавър“ или в ОКС „магистър“. Кандидатът е представил 3 (три) учебни програми, в които участва като съавтор, съответно: УД/УПР-ФПТБ-КТБ-Б-321 „Търговско моделиране“, преподавана пред специалност „Икономика на търговията“ в ОКС „бакалавър“, УД/УПР-ФПТБ-КТБ-Б-308 „Организация и технология на доставките“, преподавана пред специалност „Икономика на търговията“ в ОКС „бакалавър“ и УД/УПР-ФПТБ-КТБ-Б-323 „Договаряне и логистика на проекти“, преподавана пред студентите от специалност „Управление на проекти“ в ОКС „бакалавър“. Съдържанието на представените програми показва познаване на теоретичните и практическите аспекти в областта на моделирането в търговията, доставките и договарянето и логистиката на проекти. Участието на кандидата в разработването на учебната програма по „Търговско моделиране“ е пряко свързано с написването и издаването на самостоятелен академичен учебник „Търговско моделиране. Приложение на математически методи и модели в търговската дейност“, в който основната цел е да се предоставят фундаментални теоретични и практико-приложни знания на студентите и заедно с това да се формират умения в областта на математическото моделиране на процесите в търговските предприятия, взаимоотношенията между предприятията и пазара и вземането на решения от икономическите агенти.

В Справка за активности, свързани с допълнителните показатели по чл. 124, ал. 2, определени в Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, кандидатът е представил доказателства за публикувани учебни материали, свързани с учебната дейност: академичен учебник „Оценка на бизнеса. Второ преработено и допълнено издание“. АИ „Ценов“, 2016, ISBN: 978-954-23-1140-9, разработен в съавторство с доц. д-р Светослав Илийчовски, като участието на гл. ас. д-р Венцислав Перков в написването на учебника е тема III и ръководство за дистанционно обучение „Методика за написване на дипломна работа“, АИ „Ценов“, 2017, разработена в съавторство с доц. д-р Симеонка Петрова, доц. д-р Петранка Мидова, доц. д-р Светослав Илийчовски, доц. д-р Теодора Филипова и ас. д-р Любка Илиева, като участието на гл. ас. д-р Венцислав Перков в написването на методиката с. 60-62.

Към същата справка в частта, свързана с научноизследователската дейност, кандидатът е посочил членство в авторитетна организация, а именно в Съюза на учените в България, удостоверено със Служебна бележка № 2 от 23.01.2020 г.

В обобщение, учебно-преподавателската дейност на кандидата е в пълно съответствие с изискванията на чл. 116, ал. 2, параграф 5 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“.

5. Количество и качествена оценка (анализ) по критериите и показателите за изследователската дейност и съответствие с изискванията

По конкурса за „доцент“, гл. ас. д-р Венцислав Перков е представил 25 научни труда, в т.ч. 1 хабилитационен труд – монография, 20 статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране и в редактирани колективни томове, 4 студии, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране и в редактирани колективни томове с общ обем от 390 страници, които не повтарят предоставените публикации, свързани с дисертационния труд, съгласно изготвен Списък на публикациите, представени по конкурс за придобиване на ОНС „доктор“. Разработките на гл. ас. д-р Венцислав Перков нямат доказано по законаустановения ред, plagiatство, за което е представена Декларация за оригиналност, с което са изпълнени изискванията на чл. 24, ал. 1, параграф 5 от ЗРАСРБ, чл. 53, ал. 1, параграф 5 от ППЗРАСРБ и чл. 116, ал. 2, параграф 2 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“. По-ясно изпълнението на минималните национални изисквания, по показатели от 3 до 10 (по чл. 26, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ), на кандидата, се виждат от табл. 1.

Таблица 1

**Рекапитулация
на представените за рецензиране публикации за съответствие
с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни
науки“, показатели от 3 до 10
на гл. ас. д-р Венцислав Перков**

Група от показатели (минимален брой точки)	Показател	Брой публикации	Брой точки
B (100 т.)	3. Хабилитационен труд - монография	1	100
Общо по група показатели B:			100 т.
Г (200 т.)	7. Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове	20	200

	9. Студии, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове	4	37
Общо по група показатели Г:			237 т.

От тези 25 труда, 23 (или 92%) са самостоятелни, а именно: 1 монография, 20 научни статии и доклади и 2 студии. От представените за рецензиране трудове, 3 публикации са в чужбина. Положителна констатация е, че всички трудове са публикувани.

От представените трудове, най-значим е хабилитационният труд на тема „Проблеми и перспективи пред обратната логистика в България“ с общ обем от 160 страници. Трудът е публикуван в специализираното и престижно научно издание на СА „Д. А. Ценов“ – Библиотека „Стопански свят“ и е рецензиран от двама доказани специалисти в научните области на търговията и логистиката.

В монографичния труд са изследвани проблемите пред обратната логистика в производствени и търговски предприятия от различни икономически сектори в България. Авторът задълбочено проучва темата, като демонстрира умения за умело боравене с научни понятия, стремеж към критичен анализ на научни съждения и се придръжа към научен стил в изложението. Проведено е емпирично проучване, чрез разработена и разпространена до определен брой респонденти анкетна карта. Именно чрез резултатите от практическото изследване са откроени проблемите пред внедряването на обратната логистика в България. Освен това са описани факторите, действащи върху обратната логистика, предложена е адаптирана методология за изследване на обратната логистика и са посочени конкретни изводи за проучените предприятия.

Представеният монографичен труд е в съответствие с минималните национални изисквания в област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ (съгласно Приложение № 1 – група показатели В) и 116, ал. 2 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“.

Представените 20 статии и доклади и 4 студии, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране и в редактирани колективни томове, отговарят на минималните национални изисквания в област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ (съгласно Приложение № 1 – група показатели Г).

Въз основа на представените за рецензиране научни публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10, може да се очертаят следните области, в които са насочени научните интереси на кандидата:

Първо, по проблемите, свързани с обратната логистика, в т.ч. фактори, бариери, роля, сравнителни аспекти със зелената логистика, връзка с корпоративната социална отговорност и ефективно използване на ресурсите, са посветени 9 публикации – 1 монография (хабилитационен труд), 1 студия (9.1. от Група Г, показател 9 от Списъка с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10) и 7 статии и доклади (7.5., 7.7., 7.8., 7.9., 7.11., 7.14., 7.17. от Група Г, показател 7 от Списъка с

представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10).

Второ, по проблемите, свързани с веригите на доставки в търговията и логистичния мениджмънт, са посветени 6 публикации, както следва 5 статии и доклади (7.1., 7.3., 7.6., 7.15., 7.19. от Група Г, показател 7 от Списъка с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10) и 1 студия в съавторство (9.4. от Група Г, показател 9 от Списъка с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10).

Трето, по проблемите на търговията, в т.ч. анализ на бизнес тенденциите в търговията на дребно, определяне на детерминантите на показателя на доверие в търговията на дребно, анализ на заетите в търговията с третично образование, степен на развитие на електронната търговия от типа „Бизнес към бизнес“, усъвършенстване на обучението по търговия и туризъм, са посветени 5 публикации – 3 статии и доклади (7.4., 7.18., 7.20. от Група Г, показател 7 от Списъка с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10) и две студии (една самостоятелна и една в съавторство) (9.2. и 9.3. от Група Г, показател 9 от Списъка с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10).

Четвърто, по проблемите на туристическия бизнес като икономическа дейност, свързани с динамиката на сезонността, анализ на туристическите атракции и каузалните икономически зависимости в туристическия сектор, са посветени 3 статии и доклади (7.2., 7.12., 7.13. от Група Г, показател 7 от Списъка с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10).

Според представения Списък на научноизследователски проекти, в които гл. ас. д-р Венцислав Емилов Перков е участвал след защитата на докторската си дисертация и Удостоверение № 1/13.01.2020 г., издадено от Института за научни изследвания към СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, кандидатът е взел участие в 2 научноизследователски проекта („Възможности за усъвършенстване управлението на взаимоотношенията с търговските посредници в условията на икономическа криза“ и „Изследване на възможностите за приложение на обратната логистика в България“), с което отговаря на чл. 116, ал. 2, параграф 4 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“. Гл. ас. д-р Венцислав Перков е ръководител на един от проектите („Изследване на възможностите за приложение на обратната логистика в България“), което показва неговите умения да организира процеса по разработване на проектна идея, нейното обосноваване, реализиране и защитаване пред научната общност.

Обобщено може да се твърди, че научната продукция в количествено и качествено отношение е в съответствие с минималните национални изисквания в област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ и отговаря напълно на условията за заемане на академичната длъжност „доцент“, съгласно чл. 24, ал. 1 от ЗРАСРБ, чл. 53, ал. 1 от ППЗРАСРБ и на чл. 116, ал. 2 от

Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“ за заемане на академичната длъжност „доцент“ по научната специалност „Икономика и управление (търговия)“.

6. Съответствие с приносите в научните изисквания с обявените от кандидата

Очертаните в Справката за научните и научно-приложни приноси в представените за рецензиране публикации и материали от гл. ас. д-р Венцислав Перков, съгласно изискванията на чл. 54 от ППЗРАСРБ и чл. 118 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“, кореспондират със съдържащи се постижения в представените за рецензиране публикации, като са обособени в подгрупи:

Първо, вследствие на критичен анализ на съществуващи твърдения и направени обобщения по формиране на понятийния апарат, свързан с: обратната логистика (Монография, статии и доклади от Група Г – 7.5., 7.7., 7.8., 7.17. и студия 9.1.); управлението веригата на доставки (Монография, статии и доклади от Група Г – 7.1., 7.6., 7.19. и студия 9.4.); логистичния мениджмънт (Монография, статии и доклади от Група Г – 7.3., 7.15.) и електронната търговия от типа „бизнес към бизнес“ (публикация 7.6. от Група Г и студия 9.3.), са изведени приноси, които могат да се определят като научни.

Второ, обобщена, разработена и приложена е обоснована последователност от действия за анализ на емпирични данни в следните направления: обратна логистика – установено е, че чрез прилагане на case study едновременно могат да се използват статистически и симулационни модели и е разработена анкетна карта, чрез което е установена степента на важност на обратната логистика за мениджърите на предприятията (Монография, статии и доклади от Група Г – 7.7., 7.9., 7.11. и студия 9.1.); приложен е методически инструментариум за изследване на каузални зависимости; разкрити са различни релации, свързани с влиянието на икономическата криза върху спестяванията в депозити на домакинствата; изследвани са фактори, влияещи върху показателя на доверие в търговията на дребно; анализирани са бизнес тенденциите в търговията на дребно (Монография, статии и доклади от Група Г – 7.13., 7.16., 7.18., 7.20.); приложен е изследователски подход за класифициране на европейските държави и манастири посредством кълстерен анализ (Група Г – 7.12. и студия 9.3.), което може да се определи като научно-приложни приноси.

Трето, описани са дидактическите възможности на информационните и комуникационните технологии за подобряване на подготовката и обучението на докторанти чрез определяне на целите на обучението, прилагането на интерактивните методи в обучението, представени са варианти за провеждане на анкетни проучвания, за набиране на статистически данни и за използване на специализиран софтуер за тяхната обработка, както и алтернативи за дисеминация на получените резултати, което може да се определи като научно-приложни приноси.

7. Характеризиране академичната известност на кандидата

На база изготвена Справка за цитиранията в научни публикации, за съответствие с минималните национални изисквания за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ, са идентифицирани 12 цитирания на гл. ас. д-р Венцислав Перков в публикации на други научни работници.

Цитиранията са съответно: I (един) цитат в монографии и колективни томове с научно рецензиране, които пося 10 точки и II (единадесет) цитата в нереферирани списания с научно рецензиране, които посят по 5 точки, с което кандидатът напълно покрива минималните изисквания точки по показател Д (50 т.), согласно Приложение 1 от ННЗРАСРБ.

8. Критични бележки и предложения

Препоръката ми към гл. ас. д-р Венцислав Перков е да активизира участието си в научни форуми в чужбина, с цел популяризиране на изследванията си. Считам, че това е напълно по неговите възможности, имайки предвид чуждоезиковата му подготовка и богатата професионална биография. Наред с това, препоръчвам кандидатът да насочи усилията си към публикуване на научните си изследвания в рефериранни научни издания с Импакт фактор и Импакт ранг, като Scopus и Web of Science.

9. Обобщено заключение и становище

Гл. ас. д-р Венцислав Емилов Перков участва в конкурса за академичната длъжност "доцент" с голям обем качествени научни трудове. В научните си изследвания той демонстрира задълбоченост, иновативност и аналитично мислене, и в тях присъстват научни и научно-приложни приноси. Наред с това, Венцислав Перков има дългогодишен опит в научно-преподавателската дейност, доктор е по научната специалност "Икономика и управление (аграрна икономика)" от 2010 г. и е главен асистент по научна специалност „Икономика и управление (търговия)“ също от 2010 г. Представените от кандидата документи покриват необходимите наукометрични показатели и показателите, които отразяват измеримите академични резултати в преподавателската дейност, заложени в минималните национални изисквания по чл. 26, ал. 2 и 3, и чл. 26, ал. 5 от ЗРАСРБ. Кандидатът напълно отговаря на условията за заемане на академичната длъжност "доцент" по научната специалност "Икономика и управление (търговия)", посочени в чл. 24 от ЗРАСРБ, в чл. 53 от ППЗРАСРБ и в чл. 116 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“.

Посоченото ми дава основание със **пълна убеденост** да предложа на членовете на научното жури, на гл. ас. д-р Венцислав Емилов Перков да бъде присъдена академичната длъжност **"ДОЦЕНТ"** в област на висше образование З. Социалистически и правни науки, професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност „Икономика и управление (търговия)“ към катедра „Търговски бизнес“, за което из ще гласувам с **“ДА”**.

16.03.2020 г.

гр. Свищов

Рецензент:

(проф. д-р М. Божинова)